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Disclaimer

본자료는투자자의투자를권유할목적으로작성된것이아니라투자자의이해를증진시키고투자판단에참고가되는각종정보를제공할목적으로작

성되었으며,본자료를작성하는데있어최대한객관적인사실에기초하였습니다.그러나현시점에서회사의계획,추정,예상등을포함하는미래에관

한사항들은실제결과와는다르게나타날수있고회사는제반정보의정확성과완전함을보장할수없습니다.따라서,본자료를참고한투자자의투자

의사결정은전적으로투자자자신의판단과책임하에이루어져야하며,당사는본자료의내용에의거하여행해진일체의투자행위결과에대하여어떠

한책임도지지않습니다.따라서본자료는어떠한경우에도투자자의증권투자결과에대한법적책임소재의증빙자료로사용될수없습니다.
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CEO Message

영림원소프트랩은 30년이 넘게 전사자원관리시스템(ERP) 비즈니스 한 분야에서 집중적으로 

경쟁력을 키워왔습니다. 이제 국내를 넘어 세계적인 ERP 기업과 겨루어도 손색이 없을 정도로 성장했으며, 

앞으로도 이 성장세를 이어갈 것이라 자신합니다. 

2021년 출시한 산업별 맞춤형 ERP ‘K-System Ace’는 시장에 성공적으로 안착한 이후, 꾸준한 수요를 

기반으로 안정적인 매출을 확보하고 있습니다. 앞으로 중견기업 ERP 구축 시장으로 영역을 넓히고 AI로 

지능화와 협업관리, 자동화, 금융서비스가 통합된 ERP(K-System Ace I&I)를 통해 수익성 향상을 이뤄 

진정한 패키지 소프트웨어 기업으로 발돋움하겠습니다. 

클라우드 영역에서도 ‘에버타임/에버페이롤‘ 및 ‘AI 경영분석’ 등 영림원만의 차별화된 확장 솔루션을 

무기로 시장 공략에 본격적으로 속도를 내고 있습니다. 

영림원소프트랩은 신규 사업 기회를 모색하고 발굴하는데도 게을리하지 않습니다. 앱 개발 기술이 

부족해도, 디자이너 인력이 없어도 기업이 필요로 하는 모바일 앱을 쉽고 빠르게 개발할 수 있도록 지원하고 

배포까지 진행해주는 ‘Flextudio’와 기업문화를 혁신할 수 있는 플랫폼인 ‘EverAsk’ 등 새로운 혁신 솔루션을 

지속적으로 출시하고 있습니다. 이러한 노력은 유수의 기업들과 협업으로 이어져, 우리의 솔루션 

포트폴리오가 더욱 풍성해지고 있습니다. 

해외 사업에서도 가시적인 성과가 나타나고 있습니다.  일본의 유수 소프트웨어 기업과 전략적 파트너 

관계를 형성했으며, 인도네시아 내에서 글로벌 브랜드 스포츠화를 생산하는 중견기업의 ERP 구축 

프로젝트에 돌입합니다. 이를 발판삼아 영림원소프트랩은 글로벌 ERP 전문기업으로서 입지를 확실히 다져 

나갈 것입니다.

그간 영림원소프트랩이 발전할 수 있도록 지속적인 격려와 성원을 보내주신 여러분께 깊은 감사의 말씀을 

전합니다. 여러분의 지속적인 신뢰와 성원이 있기에 우리는 늘 한 단계 더 높은 목표를 향해 나아갈 수 

있습니다.

감사합니다.

대표이사 권 영 범
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ERP 솔루션전문기업에서 AI 기술및경영솔루션통합제공기업 “Enterprise Solution Provider”로도약

Corporate Identity

ERP Solution

전문기업

ERP

MES

HR

기업문화혁신

ERP

AI

협업솔루션

Enterprise Solution

Provider
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고객기업이경영을더잘하게최적의 ERP ∙ HR ∙ 기업문화혁신솔루션제공

대기업

소기업

ERP HR 기업문화혁신

구축형

Intelligent & Integrated

AI

클라우드

MES Groupware 금융연동

기업규모

주요사업분야

개발툴
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2008~2015 2016~2020 2021~현재

신제품K-System Genuine 확대 /Ace출시

타겟시장: 기업매출년300억~3,000억원으로확대
연평균40~50여신규고객확보
향후기반마련을위한Cloud ERP 플랫폼기반마련

신제품의적극적인영업및추가개발을위한인력확대
매출액250억원-> 440억원으로외형성장
영업이익11억원-> 41억원으로이익률증대

클라우드ERP: ‘SystemEver’ 국내/해외사업강화
산업별ERP 클라우드버전 ‘SystemCloud for’ 출시
AI 지능화+ DX통합버전 ‘K-System Ace I&I’ 출시
기업문화비즈니스본격진출

시장확대: 신제품K-System Genuine 시장확대

설립이후매출액/이익추이

단위 : 억원

해외사업
교두보마련

산업별ERP 진출클라우드 ERP 

시장확대

산업별ERP 본격화
매출액

영업이익

DX 전환에따른준비기간

영림원 ERP 변천사

ERP 산업의중요성증대, 제품고도화로본격적인매출성장

산업별ERP 기반마련및매출확대

전문인력확충, 추가개발 / 고도화확대

미래성장을위한투자확대

K-System Ace 산업모델개발및지속추가

해외사업성과가가시화되고있으며, ERP를넘어기업문화혁신플랫폼비즈니스확대에박차

기업문화혁신
비즈니스발표
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2024년경영실적요약 ( 연결기준 )

2024년매출액 625.5억원(YoY +12.7%), 영업이익 22.2억원(YoY -23.2%)

경기불황영향으로지연되었던수주계약이체결되며회사창립이후역대최대매출액기록

‘해외시장확대를위한투자진행’ 및 ‘제품경쟁력강화를위한개발인력채용’으로비용증가

단위: 백만원

구분 2022 2023 2024 YoY

매출액 57,529 55,511 62,553 12.7%

K-System(구축형) 36,860 31,314 33,754 +7.8%

SystemEver(SaaS) 2,465 3,443 4,316 +25.3%

유지관리서비스 17,419 20,221 22,788 +12.7%

기타 784 532 1,696 +218.5%

영업이익(손실) 6,413 2,891 2,221 -23.2%

영업이익률 11.1% 5.2% 3.6% -1.6%p

당기순이익(손실) 7,149 3,764 3,293 -12.5%

당기순이익률 12.4% 6.8% 5.3% -1.5%p

연간손익현황 연간손익현황
단위: 백만원

43,872 

47,706

57,529
55,511

62,553

4,260 4,338 
6,413 

2,891 2,221 

2020 2021 2022 2023 2024

9.7% 9.1%
11.1%

5.2%
3.6%

13,928

17,507

19,884

23,664

매출액 영업이익 영업이익률

클라우드및유지관리매출 (추가반복매출, captive & recurring revenue)

- 2020~2024년5개년평균비중: 37.8% , CAGR 14.2%

27,103
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36,860,445

31,314,339

33,754,142

19,884,160

23,663,944

27,103,436

831,003
532,388

1,695,841

2022 2023 2024

단위 : 천원

구분
2022년 2023년 2024년

매출액 비중 매출액 비중 매출액 비중

구축형ERP 36,860,445 64.1% 31,314,339 56.4% 33,754,142 54.0%

클라우드ERP 2,464,803 4.3% 3,443,067 6.2% 4,315,687 6.9%

유지관리* 17,419,357 30.3% 20,220,877 36.4% 22,787,749 36.4%

상품 784,328 1.3% 532,388 1.0% 1,695,841 2.7%

합계 57,528,932 100.0% 55,510,670 100.0% 62,553,419 100%

* 주: 유지관리는추가개발보수포함

유지관리매출비중

전체매출중반복적인(recurring) “유지관리및클라우드”매출이 43%초과

안정적인유지관리매출의반복유입으로경영안정성확보

신규제품및서비스시장확장을위한 R&D 기반제공

단위 : 천원

고객사유입

유지관리매출의수익성

연간신규고객사100여개지속적유입

안정된수익구조

구축완료후유상전환기간평균 6개월

유지관리계약기간평균10년

라이선스 ∙ 개발매출의15% 매년유입

유지관리매출의영업이익률약80%

구축형ERP 클라우드ERP및유지관리

상품 유지관리업체수

1,364개

1,576개

1,453개

전체 매출

43.3%
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K-System 수주현황

17,934

9,711

2024년말기준

누적수주금액
276억원

26,348 

27,646 

10,469
9,711

2023년 2024년 2023년 2024년

K-System 수주에관한사항
단위: 백만원

K-System 수주잔고현황
단위: 백만원

누적수주금액 수주잔고 수주잔고 기납품액

2024년말기준누적수주금액 276억원

2024년말누적기준 97억원수주잔고보유

대한무역투자진흥공사(KOTRA)와금융결제원등공공부문특화 ERP 시스템구축완료

‘티엠씨’, ‘삼양컴텍’, ‘농협식품’등 K-System Ace 구축수주계약확대

2024년한국품질만족지수 ERP부문 2년연속 1위
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산업별매출비중

다양한산업군에서균등한고객사비중을차지하고있어안정적인포트폴리오유지

247개사
프로젝트산업15.7%

380개사
메디컬/전자산업24.1%

306개사
케미컬/소재산업19.4%

212개사
IT서비스13.5%

300개사
식품/유통산업19.0%

131개기관
공공사업8.3%

산업별고객사비중
(2024년말기준 )
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클라우드서비스사업현황

에버타임 / 에버페이롤 / 시스템에버지속적인신규고객사증가

일본대형 IT 기업 “다이코크로스테크(구,대흥전자통신주식회사)” 파트너십체결로관계사 ERP 도입및잠재고객사대상수주협업진행

비즈니스데이터플랫폼기업 ”쿠콘”과MOU 체결하며AI ERP 기능고도화반영예정

국내/해외클라우드누적신규고객사수

단위: 개

81
90

104

119

139

159

176

210

236

267

288

313

332

366

383
389

399
409

423

해외
97개

국내
361개

1Q

2020 2021 2022

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

2023

2Q 3Q 4Q 1Q

2024

2Q 3Q 4Q

458

근무형태다양화에따른에버타임/ 페이롤고객사꾸준한증가

기존영림원ERP 고객사에서에버타임 / 페이롤도입확대

-기존제조/유통고객사에서유연근무제대응을위해도입증가

-메타넷글로벌및대형컨설팅사에서대형고객유치

해외사업부문현황및전망

일본대형 IT 기업과파트너쉽체결

-일본정부주도하적극적인디지털전환(DX)정책추진중으로

ERP솔루션에대한높은니즈존재

- ERP 솔루션 ‘디에버플렉스’ 신규출시→일본고객적극확대

인도네시아법인해외수주확대

-인도네시아내국내ERP 전문기업부재

-법인체제전환완료후개발센터설립으로우수인재확보

-인도네시아현지기업및국내진출기업대상마케팅강화

해외현지기술개발및글로벌인재양성

-일본, 인도네시아사업확산전개로글로벌인재양성필요성증가

-국내및해외현지적용신기술연구, 개발요구증가

-글로벌R&D 센터건립(‘26년하반기)

클라우드ERP 서비스현황클라우드ERP 서비스고객사현황
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향후성장로드맵

전략적인성장로드맵실현으로글로벌 ERP 기업으로도약

사업경쟁력

강화

신규사업

진출

글로벌

시장공략

글로벌 ERP

전문기업

성장전략

I

성장전략

II

성장전략

III

신규
비즈니스

기존사업
강화

중견기업ERP 구축시장으로의확대및

AI ERP로수익성향상

사업모델및시장확장을통해패키지S/W기업으로발돋움

해외

해외사업본격화

일본

-대흥전자통신㈜와 비즈니스파트너계약체결

- Cloud ERP 솔루션 ‘디에버플렉스’출시및시장공략

인도네시아

-현지기업및한국기업대상ERP 프로젝트수주확대

-인도네시아대형글로벌스포츠웨어기업수주확보

ERP 비즈니스혁신– K-System Ace I&I

→K-System Ace의산업별모델확장

- Intelligent : AI 기능탑재하여생산성향상과

비용절감을통한수익성향상

- Integrated : 파트너십을통한사업확대추진

-

기업문화혁신을위한서비스론칭

→ Flextudio, EverAsk, EverIn등

→새로운서비스에대한시장의니즈캐치
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국내 ERP 사업확장

중견기업 ERP구축시장으로의확대및
Intelligent & Integrated ERP로수익성향상

사업모델및시장확장을통해진정한패키지소프트웨어기업으로발돋움

매출액1천억원이상대기업및중견기업

113개사 ERP 구축 프로젝트레퍼런스보유

영업 ∙ 컨설팅 ∙ 개발전문인력확보

중견기업 ERP 구축시장진입본격화

인공지능 : AI를활용한활동관리효율화와

데이터분석기반의사결정지원

경영솔루션통합 : MES / 협업솔루션 / 금융통합솔루션제공

→산업현장생산성을높이는AX통합솔루션제공

인공지능으로지능화, 경영솔루션통합으로DX 완성

급여 / 회계솔루션

저가형솔루션

중소기업용 ERP

중견 / 대기업용 ERP

산업별맞춤형클라우드 ERP

<기존타겟시장>

기
업
규
모

소프트웨어고도화수준

<진입타겟시장>

매출액 3,000억원이상기업

ERP 시장내당사포지셔닝
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해외시장진출 (1) 일본

일본ERP 시장현황

저성장극복, 생산설비노후화, 

기술투자부진등대내외과제해결위해
DX(디지털전환) 정책추진

일본의 분산된 업무 시스템및
불투명한 정보 시스템으로

DX 전환 어려움 존재

DX 정책개요

반도체, 클라우드,데이터센터등
디지털투자강화

중앙정부기관디지털청설립및
아날로그행정규제개혁

민간기업대상세제혜택제공
(DX투자촉진세제등)

디지털거버넌스코드도입등

+

+

+

영림원소프트랩일본법인 일본 ICT 전문기업

다이코크로스테크(8023:JP)

일본맞춤형클라우드 ERP 솔루션출시 (’24.04.16)

에버재팬

1st Step 2nd Step

후지쯔그룹타겟고객확장

도입계약예정도입진행중

아이데스

NAS

나고야종합시스템

일본정부주도디지털전환(DX) 정책적극추진하고있으나 IT 인프라미비로디지털전환에한계존재

일본 ICT 전문기업 ‘다이코크로스테크’가영림원소프트랩일본법인 ‘에버재팬’과비즈니스파트너계약체결후

Cloud ERP 솔루션 ‘디에버플렉스’출시('24.04.16)

출시이후 5개고객사확보하였으며적극적인일본마케팅을통해일본시장점유율확대예정

2027년구축형사업개시를위한파트너인력양성

기회
포착

다이코그룹계열사도입

도입예정

대흥비즈니스㈜ 대흥테크노서비스
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통합 ERP
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컨설턴트 개발자

해외시장진출 (2) 인도네시아

설립일 : 2022년 3월 23일

위치 : Jakarta Selatan, Indonesia

임직원 : 26명

컨설턴트 / 개발자현황 누적신규고객현황

단위: 명

● 컨설턴트 / 개발자Pool 확대

대규모프로젝트수행을위한지원및역량집중
-기존인니개발자12명에서추가자원확보

-문서및산출물품질향상을위한인적자원확보

-국내본사프로젝트수행목표

단위: 개사

● 현지기업대상ERP 프로젝트수주확보
다양한산업군고객사확보

-다양한업종고객사확보를통한현지레퍼런스강화

● 한국기업대상마케팅강화

인도네시아내국내 ERP 전문기업부재

-인도네시아세관시스템이슈가있는한국계업체다수존재

-인도네시아및동남아진출한한국기업대상고객확보

인도네시아내스포츠웨어OEM 기업 ERP 구축레퍼런스기반고객확대

0

10

20

30

40

50

60

2022 2023 2024

AccounTax i1

*2024년: 12월 31일기준자료

영림원소프트랩인도네시아법인 마케팅전략

자동차부품
(1개사)

섬유
(2개사)

의료기구
(3개사)

기타산업군
(2개사)

레퍼런스 기반
고객군 확대ERP/MES구축개시

(2025.03)

글로벌 Top-Tier

스포츠웨어 OEM 기업
인도네시아내

글로벌스포츠웨어OEM 기업으로
ERP/MES구축사업확대

영림원소프트랩인도네시아법인(SEI, PT. System Ever Indonesia)은동남아시아 ERP 시장진출을위해 2022년에설립

인도네시아현지에진출한국내 ERP 전문기업은영림원소프트랩외전무→현지기업및한국기업대상으로 ERP 프로젝트수주확대전망

인도네시아대형글로벌스포츠웨어기업의 ERP 솔루션구축을위한 PI 진행→ ERP 구축프로젝트돌입(‘25.03)

스포츠웨어OEM ERP 구축레퍼런스기반인도네시아내유사업종고객확대추진
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모바일 + AI 지능화 + 클라우드
통합으로미래컴퓨팅플랫폼완성

‘25년영림원소프트랩변신 - Enterprise Solution Provider
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AI
AI 경영분석 AI경영시나리오

[ Intelligent ]

Intelligent & Integrated Enterprise Solution

ERP
인사 급여 평가 재무 세무

결산

영업 구매 품질

프로젝트

생산 MES

물류 경영계획원가/손익

IT통제 내부회계

K-IFRS

모바일BI/Plug-in

제약 식품 반도체장비 화학 설계·시공 IT/서비스 자동차·기계 공공 화장품 유통

통합
[ Integrated ]

+
협업관리 그룹웨어 전자계약 에버톡

통합,자동화 MES SCM 전자세금계산서

금융서비스 비즈플레이 글로벌자금보고시스템

AI로지능화, 통합으로 DX 완성! 
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회사개요

회사명 ㈜영림원소프트랩

대표이사 권 영 범

설립일 1993.05.22

자본금 40.66억원 (2024년말기준)

주요사업 소프트웨어개발및공급업

임직원수 374명 (2024년말기준)

소재지 서울시강서구양천로 583

홈페이지 www.ksystem.co.kr

Mission & Vision

우리의사명 우리의비전

우리는고객기업이경영을더잘하게

최상의솔루션과감동서비스를제공하고

아시아시장을선도하며

더나아가세계로도약한다.

아시아1등ERP회사로

고객기업의혁신을도와

인류의발전에공헌한다.

회사개요

적용산업

제약· 바이오

의료기기

공공∙ 공사

IT 서비스

반도체장비

화학

식픔가공

제조∙ 유통

전기전자
배터리 자동차부품

금융∙ 기타
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구분 2022 2023 2024

유동자산 44,035 41,077 44,396

비유동자산 17,333 17,903 24,009

자산총계 61,368 58,979 68,406

유동부채 12,981 10,744 13,234

비유동부채 4,651 3,777 7,256

부채총계 17,632 14,521 20,489

자본금 4,066 4,066 4,066

자본잉여금 19,420 19,420 19,420

이익잉여금 21,339 22,671 24,789

자본총계 43,736 44,458 47,916

구분 2022 2023 2024

매출액 57,529 55,511 62,553

매출원가 30,587 28,783 33,846

매출총이익 26,942 26,727 28,707

판매비와관리비 20,529 23,837 26,486

영업이익 6,413 2,891 2,221

기타손익 (32) (24) (111)

금융손익 435 843 1,353

법인세비용차감전
계속사업이익

7,162 4,257 3,664

순이익 7,149 3,769 3,280

단위: 백만원 단위: 백만원
연결재무상태표 연결손익계산서

연결요약재무제표
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주요고객
다양한산업별구축경험을바탕으로최적의컨설팅, 구축서비스를제공합니다.

기준 : 2022년공공기관으로년예산액으로표기함 매출액(억)*

유통공공·공사화학자동차·기계제약·의료식품설계·시공반도체·장비전기·전자 금융·기타IT·서비스

5,482 3,917 4,816 1,201 1,996 2,740 3,625 12,205 2,324* 2,304 6,808

873 2,164 2.947 1,900 1,822 1,589 1,780 5,824 1,246 1,623 5,249*

423 2,444 3,761 1,379 2,897 675 1,312 2,334 11,561 1,053 3,537*

4,148 1,863 2,312 2,193 2,853 6,934 7,974 4,875* 2,274 13,0068,530

2,004 806 4,378 924 619 467 795 1,181 35,050 322 2,016

2,624 1,376 2,334 1,049 2,126 810 781 1,046* 1,208 1,828*1,962

765 1,213 4,965 715 1,852 647 1,165 1,622 614* 1,154 7,403*



서울시강서구양천로 583

대표전화 : 1661-1155  I  홈페이지 : ksystem.co.kr

감사합니다.
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